
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE: AFFIDAMENTO DI 
OBIETTIVO E RISORSE PER LA REDAZIONE  

 
L'anno duemilanove, addì  ventotto del mese di agosto  alle ore 11.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
            
           

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PERSONALE     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 25/08/2009 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Dott. Michele Campanelli     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 25/08/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  194    DEL  28/08/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO che: 
 
- con deliberazione della Giunta regionale del 11. 3. 2008, n. 317 al comune di Monte Sant’Angelo è 
stato assegnato il contributo pari ad euro 20.000,00 per il completamento del potenziamento 
dell’organizzazione della protezione civile comunale; 
 
- con lettera del 12 giugno 2008, prot. n. 3582, acquisita al protocollo di questo Ente il 17 giugno 2008, 
al n. 7525, la regione Puglia - Settore Protezione civile, comunicava che la somma, assegnata quale 
contributo, era prioritariamente destinata alla redazione e/o all’aggiornamento di adeguati strumenti di 
pianificazione di protezione civile; 
 
- il responsabile del Settore Sicurezza, incaricato con deliberazione della Giunta comunale n. 17/2007, 
quale responsabile della Protezione civile comunale, con missiva del 21 giugno 2008, protocollo 
494\PM, comunicava alla Regione Puglia la volontà di destinare il contributo per la redazione del 
nuovo Piano di protezione civile; 
 
- il Responsabile della protezione civile ha fatto presente che per la realizzazione del Piano in oggetto 
oltre che di un coordinatore dovrà avvalersi delle varie competenze: 
- progettazione con riguardo alla prevenzione antisismica; 
- progettazione di opere e infrastrutture per il territorio e l’ambiente; 
- competenze in materia agro-forestali; 
- esperto in materia di pubblica sicurezza; 
 
CONSIDERATO che per tale obiettivo il coordinatore può affidare incarichi a funzionari in organico 
dell’Ente; 
 
RITENUTO pertanto di dover approvare l’obiettivo di redigere il Piano di protezione civile; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Servizio personale e di regolarità 
contabile espresso dal responsabile del Settore Bilancio e programmazione; 
 
VISTA la Comunicazione della Regione Puglia del 12. 6. 2008, prot. n. 3582; 
 
VISTA giusta deliberazione della Giunta regionale n. 317/2008 
 
VISTI:  
 - il D. Lgs 18. 8. 2000, n. 267; 

- lo statuto comunale; 
 

con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare l’obiettivo di incaricare il responsabile per il comune della Protezione civile di 

coordinare la redigere del Piano di protezione civile comunale, avvalendosi dai vari funzionari 
del Comune di Monte San’angelo, in possesso delle con competenze riportate in parte narrativa 
del presente atto utilizzando per gli incentivi spettanti fondi per euro 20.000,00; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/3 

 
2) di autorizzare  il Responsabile della Protezione civile di coordinare e presentare la realizzazione 

del Piano e a tal fine di adottare tutti gli atti consequenziali; 
 

3) di dare atto che tali incarichi possono essere i finanziati con i fondi per euro 20.000,00 concessi 
dalla Regione che trovano previsione all’intervento n 1090303 cap. 1169 00 “Completamento e 
Potenziamento dell’organizzazione della Protezione civile” del Bilancio di previsione del corrente 
esercizio finanziario; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di dotare il Comune di 
Monte Sant’Angelo di un progetto aggiornato per quanto riguarda la protezione civile; 
 
VISTO l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 
*********************************************** 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/4 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


